Gabinete do Vereador Sérgio Siqueira

REQUERIMENTO /2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades Regimentais, seja
encaminhado veemente apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de
Caruaru Raquel Lyra, extensivo ao Diretor-Presidente da Autarquia Municipal de
Defesa Social, Trânsito e Transporte – DESTRA - Coronel Hermes José de Melo e
ao Secretário de Ordem Pública Coronel Luiz Aureliano, no sentido de tomar a
medidas cabíveis para que os moradores do SÍTIO ENCANTO, zona Rural desta
edilidade, sejam beneficiados com uma linha de transporte público.

JUSTIFICATIVA

        Tendo em vista que os ônibus são um dos meios de transportes muito utilizados
pela população, visando atender o clamor dos moradores do SÍTIO ENCANTO, que
não estão sendo beneficiados com uma linha de ônibus que passe próximo e com
frequência faz-se menção ao pedido, no intuito de proporcionar melhores condições
de vida aos habitantes dessa localidade, que apesar de estar tão próxima da cidade,
torna-se distante pela falta de meios de transporte público.

        Ressalte-se, que já existe uma linha de ônibus que passa na CEACA, porém os
moradores do Sítio Encanto, solicitam uma parada de ônibus em frente à Empresa
da Coca-Cola, por ficar localizada ao lado de uma das entradas do referido lugar.

        Por todo o exposto acima, visando sempre o bem estar da população, justifica-
se, por conseguinte, este Requerimento.

        Da decisão desta Casa, dê-se ciência às autoridades já mencionadas, bem
como, à imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 20 de março de 2018.

SÉRGIO SIQUEIRA

Vereador

		2018-03-20T09:24:32-0300
	Vereador Sérgio Siqueira